Quibus unum quo non obstat.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Breviarii Romani reformatione, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Dat. P. An. D. die 4. Julii.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die quarta Julii millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, Pontificatus nostri anno quarto.

Institutio festivitatis S. Romualdi Abbatis, & Ordinis Camaldulensis fundatoris, die 7. mensis Februarii duplici ritu de Communi confessorum celebrandae.

XXXII.

De huius Ordinis statu, & indultis vide supra in const. 1. Alex. II. fol. 48. ubi notatur.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edict. An. D. 1595.

Plena Mater Ecclesia ad hoc Sanctorum cum Christo regnantium memorias a Christianis Populis frequentari instituit, ut nos, quos uti filios Deo quotidie parere satagit, tantorum Patrum exemplis provocati, eorum lectemur fidem, imitemur virtutem, gloriamque paribus vitae lineamentis aut invenire, aut exquirere studeamus. Ad haec, ut eorum invocatione sentiamus ipsos, qui ex hac vita discesserunt, habentes adhuc erga nos, qui in hoc mundo relictis sumus, charitatem, curam de nobis gerere, suisque precibus atque interventu apud Deum nos juvare, cumque de propria salute, & immarcescibili gloria sint secuti, de nostra multiplici miseria sollicitos exitere.

Sanctorum festi sunt in eorum virtutibus imitanda.

§. 1. In his sane reponendum esse in primis iudicamus gloriosum Anachoretam Romualdum, patria, familia, vitae sanctitate, & divinarum rerum contemplatione, Ordinisque Camaldulensis fundatorem, cuius tanta fuit in Deum religio, & pietas, ut in caelis solummodo eius conversatio esse videretur, ab hominum conspectu, & accessu remotissima, Sanctorum vero & Beatorum consuetudine, quorum apparitione, & intuitu sapissime dignatus est, acceptissima. Tanta erga proximos charitas, ut oratione, & lacrymis suis Patrem Religionis, & caelo acquisiverit, multos clarissimos etiam viros, Reges, & Principes suo exemplo ad humiles casus in eremo habitandas, & fulgorem purpurae cum vili tunica commutandum allexerit, plurimos a corporis, & animae infirmitatibus, ac imminentiis vitae periculis signo Crucis eriperit, collapsamque in Italia Eremiticam disciplinam restituerit, ac mirifice propagaverit. Tanta vero sui humilitas, & contemptus, ut Spiritus Sancti, qui super humiles requiescit, domicilium effectus, sacrarum Scripturarum intelligentiam, & Prophetiae donum consecutus sit, & quo magis humilitatem coluit, eo amplius a Deo exaltari meruerit, longitudine dierum in terris, immortalitate & Sanctorum gloria in Caelis coronatus.

Inter Sanctorum S. Romualdi virtutibus & miraculis claruit.

§. 2. Ut autem tam insignis Dei miles debita ab omnibus veneratione, & cultu honoretur, assiduisque precibus invocetur vir dilectus Deo, & hominibus, cuius memoria in benedictione est, supplicationibus etiam dilectorum filiorum Abbatis generalis, & Monachorum dicti Ordinis Camaldulensis, pro praclaro eiusdem Ordinis Institutore nobis humiliter portetis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationis Sacrorum Rituum praepositorum, quibus hoc negotium examinandum commissimus, consilio, & assensu, eiusdem S. Romualdi nomen, & diem festum in Calendario Romano quo nunc utimur, die septimo Februarii, quo die eius translatio facta est, adscribendum, eiusque officium a quibuscumque personis ecclesiasticis, secularibus, & regularibus, abque terrarum existentibus, sub ritu duplici de communi Confessorum non Pontificum, ubi proprium

Hic ideo Pont. ista habuit consensu Card. sup. sacris Ritibus eius festum instituit.

deest, præter Lectiones secundi Nocturni, quæ propriè assignantur, ab eisdem Congregationis Cardinalibus approbatæ, celebrandum esse, auctoritate, & tenore præsentium perpetuò decernimus, & statuimus. Mandantes propterea in virtute sanctæ obediendi, universis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & aliis Ecclesiasticis Prælatibus, ut in suis quisque Ecclesiis, Conventibus, Ordinibus, Militiis, Provinciis, Civitatibus, & Diocesisibus præsentibus nostras literas solemniter publicare, ac dicta die officium hujusmodi de S. Romualdo ritu duplici, tam ipsi quam ceteri omnes presbyteri, & clerici, secularis, & regulares utriusque sexus, ac aliæ personæ, etiam exemptæ, quibus officium dicendi, & psallendi munus quomodocumque injunctum est, celebrare, & psallere omnino debeant. Decernentes omnes & singulas personas hujusmodi ad aliam recitationem Officii ea die non teneri, sed debito, & obligationi hujusmodi penitenti satisfacere, ac si divinum officium juxta suorum breviorum præscriptum recitarent.

Quibuscumque non obstat.

Fides exemplorum.

D. P. A. die 9. Julii.

XXXIII.

**De electione Prælatorum, Fratrum Tertii Ordinis S. FRANCISCI de Penitentia, in communi sub trium votorum substantialium professione viventium.**

*De his Fratribus attende supra constit. 42. Leon. X. Inter cetera, fol. 455. cum ibi notatis, lib. 1.*

D. P. A. D. 1595.

Exordium.

Ratio constitutionis.

**CLEMENS PAPA VIII.**  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

**D**ecet Romanum Pontificem in his auctoritatis suæ partes libenter interponere, per quæ Religiosorum statui, eorumque prospero regimini opportunè consulitur.

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum Visitatoris generalis, & aliorum Superiorum, ac Fratrum Tertii Ordinis Sancti Francisci de Penitentia, nobis fuit expositum, quod cum alias prædictus Ordo non ita propagatus esset, statutum fuit, dilectos filios Priores, & Discretos Conventuum, ac domorum dicti Ordinis, Capitulis generalibus, quæ quolibet triennio pro electione novi Visitatoris generalis, & quatuor Definitorum generalium fieri solent, interesse, & vota cum ceteris in eo habere debere. Cum autem dictus Ordo in varias provincias, benedicente Domino, diffusus, & auctus ad præsens existat, valdeque molestem sit, & dispendiosum tot Fratres ad Capitula generalia convocare, quinimò confusio ob ingentem numerum multoties inde provenire soleat.

Ordo eligendi Visitatoris generalis & Definitores generales in Capitulis generalibus.

Eligendique Provinciales Custodes, & Definitores in Capitulis Provincialibus.

§. 2. Nos cupientes his, & aliis incommodis opportuna ratione occurrere, dicti Visitatoris generalis supplicationibus inclinati, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, & ordinamus, quod ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus, in electione novi Visitatoris generalis, ac etiam Definitorum generalium in ipsis Capitulis generalibus facienda, Visitator generalis præteritus, necnon in qualibet Provincia unus Provincialis ac Discretus, Custos similiter provincialis, & non alii, generalibus Capitulis interesse, ac votum habere possint.

§. 3. In electione verò novorum Provincialium, Custodum, & definitorum provincialium in Capitulis provincialibus facienda, Provinciales præteriti, Discreti, Provinciales, Priores, & Discreti Conventuum, necnon Definitores generales actuales, ac demum Procurator generalis tunc existens vota habeant.

§. 4. Ad Priorum verò, & Discreti Provincialis electionem, Provinciales, & quatuor Definitores provinciales tantum procedant.

Priorumque & Discreti provincialis.

§. 5. Mandamusque ut electiones omnium ac quorumcumque supradictorum per vota secreta in schedulis conscripta fiant, & statim facta electione schedulæ comburantur, ita ut eligentium vota nunquam publicari possint.

Forma dandi vota.

§. 6. Ac prohibemus, ut nullo pacto in capitulis generalibus electiones Provincialium, ac Priorum fiant, sed tantum in qualibet Provincia suis Provincialis, Discretus provincialis, & Priores creentur.

Provincia- lium & Priorum electiones non fiant in Capitulis generalibus.

§. 7. Decernentes omnes, & singulas Visitatoris generalis, Provincialium, Discretorum, & Custodum, etiam Provincialium, necnon Priorum, & Definitorum prædictorum, seu quorumvis eorum electiones, quas contra hanc traditam formam fieri pro tempore contigerit, eo ipso nullas, & nullius momenti esse, ac fore, illisque non obstantibus, ad alias electiones, juxta hujusmodi formam præcedi posse ac debere, necnon irritum & inane quicquid secus super his à quocumque auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Provincia- lium & Priorum electiones non fiant in Capitulis generalibus.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon prædicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula de rogatoria.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die vigesima nona Julii 1595. Pontificatus nostri Anno quarto.

D. P. A. die 20. Julii.

**Instructio super aliquibus ritibus Græcorum pro Episcopis Latinis, in quorum Diocesisibus Græci vel Albanenses Græco ritu viventes degunt.**

XXXIV.

*Ad has & totam materiam Græcorum, attende omnino constit. 14. Innocent. IV. Sub catholici, fol. 103. lib. 1. ubi plenè notavi.*

Edicta A. D. 1595.

**S**anctissimus Dominus noster Clemens Papa Octavus.

Sacramentum Baptismi.

Presbyteri Græci baptizatos chrismate in fronte nõ cõsignent, & ideo ab ipsis in ordine baptismi apud eorum Euchologium præmittantur quæ sequuntur post illa verba *εὐχρη, &c.* usque ibi, *ὁ ἅγιος πνεῦμα κρῖνει, hoc est, & post orationem, &c.* ubi habetur forma hujus cõsignationis, usque ad verba: Postea faciat sacerdos figuram circuli, &c.

Sacramentum Confirmationis.

§. 1. Episcopi Latini infantes, seu alios baptizatos à presbyteris Græcis de factò chrismate in fronte cõsignatos cõfirmant, & tutius videtur ut cum cautela, & sub cõditione id faciant, videlicet N. si nõ es cõfirmatus, ego cõsigno te signo crucis, & cõfirmo te chrismate salutis in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, præsertim vero cum verisimiliter dubitari potest quod ab Episcopis Græcis fuerint baptizati.

Sacramentum Eucharistie.

§. 2. Sanctissimum Eucharistie Sacramentum quod pro infirmis asservatur, singulis octò diebus, aut saltem quindecim renovetur.

Sacramentum Eucharistie.

Non asservetur idem sacramentum toto anno, si tamen asservatum fuerit, saltem in fine anni sumatur.

Tollatur abusus, fundendi, vel etiam miscendi sacro Oleo, ac iterum coquendi, vel alias exsiccandi species Sacramenti sacre Eucharistie feria quinta Cœnæ Domini, ut deinde illud asservent.

Si Græci velint accipere altaria portatilia ab Episcopis Latinis consecrata, bene erit; sin minus, tolerantur eorum throni, sive throni super altaria lapidea ponendi cum celebrant.

Corporalia uti Latini habeant, nisi throni etiam pro corporalibus utantur.

Sacramentum Penitentie.

§. 3. In casu necessitatis presbyteri Græci catholici possint Latinos absolvere.